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Khutbah om efter Ramadan
12/4-2024

Alhamdulillah was’salatu was’salamu a’ala rasulillah.

Ärade muslimer:

Dagens predikan handlar om hur man ska vara efter Ramadan.

Under Ramadan levde vi välsignade dagar och dygdiga timmar, fulla av tro
och gudsfruktighet. Vi kom nära vår Herre Den allsmäktige, med de orden
och med de goda gärningarna som Han älskar och blir nöjd med, samt att
vi höll oss borta från allt som Han ogillar och som han har förbjudit.

Men dessa goda handlingar slutar inte med när Ramadan tar slut. Snarare
så bör du göra Ramadan till ett träningspass för dig själv i att genomföra
goda handlingar. Göra det till början på en ny kapitel med Allâh Den
allsmäktige. Akta dig från att återvända till ditt tidigare liv före Ramadan.

Ett av tecknen på att ens goda gärningar accepteras är att fortsätta med
goda gärningar. Eftersom Allâh den Allsmäktige säger i kapitlet
Muhammad:

{Men de som vill låta sig vägledas, dem ger Han en allt fastare ledning
och fördjupar deras Gudsfruktan}.

Och bland tecknen på att förlora sina goda gärningar är att fortsätta med
dåliga handlingar efteråt.

Allâh säger även i kapitlet Muhammad:

{Troende! Lyd Gud och lyd Sändebudet och låt inte era [goda] handlingar
gå förlorade!}.

Så akta er från att följa en god gärning med en dålig efter den, däremot
följ en god gärning med en god gärning vilket blir ett tecken på dess
acceptans, och följ en dålig gärning med en god gärning också och det
kommer att vara en försoning för synder. Då profeten صلى الله عليه وسلم sade:

”Gör goda handlingar efter att ha gjort dåliga, ty kommer den att stryka
bort de dåliga”.
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Ärade syskon:

Den som tillber Ramadan, Ramadan har passerat, och den som tillber
Allâh, Allâh finns och är evigt. Vi tillber Allâh hela tiden, för att Han är
Herre över Ramadan och över alla andra månader.

Allâh säger i kapitlet Al-Hidjr:

{Och dyrka din Herre till dess den fulla vissheten når dig (dvs tills döden
når dig)}.

Allah även sade till profeten Isa (alayhi salam) då Isa berättar:

{Och befallt mig att så länge jag lever argt att förrätta bönen och ta mig
an de fattiga}

Ramadan har passerat. Säsongen av nattbön har passerat. Men vi har
framför oss en av de viktigaste som upprepas fem gånger om dagen.
Nämligen de fem dagliga bönerna, hur tar vi hand om de?

Allah säger i kapitlet Al-Baqarah:

{FÖRRÄTTA regelbundet [de dagliga] bönerna och [särskilt] den bön som
har en central plats, [dvs asr bönen] och res er i from ödmjukhet inför
Gud}.

Så Ärade syskon:

Bevara och förrätta era böner, så kommer ni in shaa Allah att njuta av
ertliv. Förrätta framförallt sunnah-bönerna, nattbönen, dhuha-bönen och
witr-bönen.

Då profeten صلى الله عليه وسلم har sagt:

”Den regelbundna lilla dyrkan är bättre än stora dyrkan som genomförs
sällan”.

Ramadan har passerat men man kan fortfarande fasta frivilliga dagar
under hela året inklusive de sex dagarna i Shawwal.

Profetenصلى الله عليه وسلم sade:

”Den som fastar Ramadan månaden och sedan följer den med att fasta 6
dagar av Shawwal, [kommer att belönas] som om han har fastat hela
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året”.

Det finns dagar som profeten صلى الله عليه وسلم har rekommenderat att faste och det är
måndagar och torsdagar, och fasta tre dagar i varje månad.

Abu Hurayra (må Allah vare nöjd med honom) berättade:

Profeten صلى الله عليه وسلم rådde mig till tre saker som jag inte kommer att överge så
länge jag lever:

Att fasta tre dagar varje månad, att utföra salat ad-doha och be witr innan
jag somnar”

Även om vi under Ramadan har betalat den obligatoriska Zakaten och
betalat Zakat al-Fitr till de behövande, är välgörenhet fortfarande tillåten
under hela året, så ge välgörenhet, även om det är en liten summa, även
lilla i Allâhs syn är mycket.

Även om vi har närmat oss Allâh under Ramadan genom att recitera den
heliga Koranen varje dag och inte överge den, så att vi inte blir bland dem
som profetenصلى الله عليه وسلم klagade till sin Herre som det nämns i kapitlet Al-Furqan:

{”Herre! Mitt folk ser på denna Koran som något föråldrat [som kan läggas
åt sidan].”}

De rättfärdiga föregångarna (må Allah vara nöjd med dem) brukade be
Allâh under sex månader för att låta dem uppleva Ramadan, sedan bad de
Honom ytterligare under sex månader för att acceptera Ramadan från
dem, och ett av deras ordspråk var:

”Hur eländiga är de människor som inte känner Gud förutom under
Ramadan.”

Slutligen ber vi Allâh att acceptera våra goda gärningar och att förbise
våra dåliga handlingar och brister, och att räkna oss bland dem som har
fått månaden Ramadan accepterade, och räkna oss bland dem som Han
befriar från helvetet och att göra oss till paradisets folk för vilka det finns
ingen rädsla och ingen sorg.

Amin wa’l hamdu lillahi rabbi al’alameen.


